
VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR 

TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 2018 METAIS 

 

Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę Joniškio rajone 2018 m.: 

 1. tikrinti reklaminiai užrašai Žagarėje, Skaistgiryje, Kriukuose, Saugėlaukio sen., Joniškio 

aplinkkelyje, kelyje tarp Joniškio ir Pakruojo r., Kepalių sen., Joniškyje. Skirta viena administracinė 

nuobauda už Valstybinės kalbos komisijos nutarimo nevykdymą reklamoje. Derinti 38 išorinės 

reklamos projektai (2017 – 45, 2016 – 48); 

2. patikrinta vaikų darželio „Vyturėlis“, lopšelio-darželio „Saulutė“, lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ dokumentų, blankų, antspaudų ir spaudų, viešųjų užrašų, leidinių kalba, Joniškio 

istorijos ir kultūros muziejaus Raudonosios sinagogos ekspozicijos „Joniškio žydų bendruomenės 

istorija“ kalba. Patikrinta 2 valgyklų valgiaraščių kalba: UAB „Sonrena“ Laimingų žmonių 

valgyklos ir valgyklos „Pas Vitą“. Patikrinta 5 seniūnijų (Saugėlaukio, Žagarės, Kriukų, Joniškio, 

Skaistgirio) rengiamų dokumentų, turimų blankų, antspaudų ir spaudų, iškabų kalba ir pateiktos 

pastabos. Parengta informacija apie dažniausias kalbos klaidas ir dokumentų rengimo trūkumus 

įstaigų dokumentuose ir pateikta savivaldybės įstaigoms; 

3. patikrinta laikraščių „Sidabrė“ ir „Joniškio dienos“ kalba; 3 interneto svetainės: 

zapobaras.lt, jns.lt ir paminklaijoniskyje.lt. Pateikta pastaba dėl svetainėje manojoniskis.lt 

pastebėtos didžiosios kalbos klaidos. Parengta 1 rekomendacija kalbos klausimais ir paskelbta 

laikraštyje „Joniškio dienos“ ir savivaldybės interneto svetainėje. 2018-11-26 Joniškio r. 

savivaldybėje įvyko susitikimas su Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininku Audriu 

Antanaičiu ir Donatu Smalinsku, laikinai einančiu Valstybinės kalbos inspekcijos viršininko 

pareigas. Patikrinta darželių 26 leidinių kalba; 

4. parengti du raštai dėl juridinių asmenų pavadinimų. Suteiktos 158 kalbos konsultacijos 

(2017 – 170, 2016 – 219). Taisyta ir vizuota maždaug 1413 teisės aktų  projektų (2017 – 1440, 2016 

– 1275), iš viso maždaug 2600 lapų teksto kartu su konsultacijomis raštu (2017 – 2660, 2016 – 

2540), apytikriai 13 lapų per darbo dieną. 


